

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 571-10-16

Капитальный ремонт плоской кровли

Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул. Панкратова, д. 29.



УТВЕРЖДАЮ  
Генеральный директор СНКО "Региональный фонд"

А.Ю. Мещин

20 05 2014 год

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Ссылка на номера чертежей, ГОСТов и примечания
1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	9,495	
2	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	100 мест	6,65	
3	Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров в два слоя	100 м2 кровли	9,495	
4	Смена колапков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.	0,8	
5	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 (до 6 каналов)	10 шт.	0,8	
6	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 (до 18 каналов)	10 шт.	0,8	
7	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	17,312	
8	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояния до 19 км	т	17,312	

Прочие условия - применить коэффициенты на капремонт к=1,15 и к=1,25

СОСТАВИЛ:  
ПРОВЕРИЛ:

Главный специалист ОКР Куземкин В.В.  
Зам. начальника ОКР Кацель С.Ф.

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме:

1 275 544,28 руб

Генеральный директор С/НКО Региональный фонд "

А.Ю. Уткин.

" " 20 г.

" " 20 г.

ФОРМА № 4

Наименованиестройки - Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул. Панкратова, д. 29.

Объект: Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул. Панкратова, д. 29.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 566-10-16

на капитальный ремонт плоской кровли.

Основание Дефектная ведомость.

Сметная стоимость -

1 275,544 тыс.руб

Чертежи №

Нормативная трудоемкость -

1 940,44 чел-ч

Сметная заработная плата -

259,286 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-2452-И от 22.09.2015 г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	В т.ч. основной зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин
№1 <Нет раздела>										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-04-008-01 (0)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	9,495 100 м2 покрытия	212,69 170,83	41,86 0	2 019,49	1 622,03	397,46 0	14,38 0	136,54 0
1.1	509-9900	Строительный мусор	7,405 т	0		0				
2	ТЕРр58-16-03 (0)	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	6,65 100 мест	2 945,26 1 752,35	147,21 20,22	19 585,98	11 653,13	978,95 134,46	129,9 1,38	863,84 9,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.1	509-9900	Строительный мусор	9,841 т	0						
3	ТЕР 12-01-007-10 (0) МДС 81-35.2004.г.4.7	Комплекс работ по устройству кровель из наплавленных рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров в два слоя ЗП=989,54*1,15; ЭММ=152,21*1,25; ЗПм=22,02*1,25; ТЗТ=74,29*1,15; ТЗТм=1,12*1,25	9,495	15 478,0835	190,2625	146964,4	10805,03	1806,54	85,4335	811,19
4	ТЕР р58-21-01 (0)	Смена кофляков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	0,8	1449,01	3,17	1159,21	185,1	2,54	18,6	14,88
4.1	509-9900	Строительный мусор	0,042 т	0		0				
5	ТЕР р58-21-02 (0)	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 (до 6 каналов) ЗП=64,69*5; ЭММ=1,06*5; ЗПм=0*5; Мат=359,21*5; ТЗТ=5,2*5; ТЗТм=0*5	0,8	2124,8	5,3	1699,84	258,76	4,24	26	20,8
5.1	509-9900	Строительный мусор	0,012 т	0		0				
6	ТЕР р58-21-02 (0)	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 (до 18 каналов) ЗП=64,69*17; ЭММ=1,06*17; ЗПм=0*17; Мат=359,21*17; ТЗТ=5,2*17; ТЗТм=0*17	0,8	7224,32	18,02	5779,46	879,78	14,42	88,4	70,72
6.1	509-9900	Строительный мусор	10 шт.	1099,73	0			0	0	0
7	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7	0,012 т	0		0				
7	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7	17,312 т	374,5		6483,34	0	0		
8	ТССЦпг03-21-01-019	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 19 км Цед=17,12*7,17	17,312 т	122,7504	0	2125,05		0		
ИТОГО:			177208,38	25403,83	3204,15	1917,97		395,81		22,47

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Кровля рулонная (1)		
Зарплата	1622,03*10,05	16 301,4
Машины и механизмы	397,46*6,26	2 488,1
Материалы	0*3,56	0
Итого		18 789,5
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)		
Накладные расходы	(16301,4+0)*1,1*0,9*0,85	13 693,18
Сметная прибыль	(16301,4+0)*0,7*0,85*0,8	7 824,67
Итого		40 307,35
Кровля из наплаываемых материалов (2, 4, 5, 6)		
Зарплата	12976,77*10,05	130 416,54
Машины и механизмы	1000,15*6,26	6 260,94
Материалы	14247,58*3,11	44 309,97
Итого		180 987,45
Крыши, кровли при ремонте (2, 4, 5, 6)		
Накладные расходы	(130416,54+1351,32)*0,83*0,85	93 555,18
Сметная прибыль	(130416,54+1351,32)*0,65*0,8	68 519,29
Итого		343 061,92
Кровля из наплаываемых материалов (3)		
Зарплата	10805,03*10,05	108 590,55
Машины и механизмы	1806,54*6,26	11 308,94
Материалы	134352,83*3,11	417 837,3
Итого		537 736,79
Кровли (3)		
Накладные расходы	(108590,55+2626,57)*1,2*0,9*0,85	102 319,75
Сметная прибыль	(108590,55+2626,57)*0,65*0,85*0,8	48 935,53
Итого		688 992,07
Итого		1 072 361,34
Итого по нагрузке		6 483,34
Итого по перевозке		2 125,05
Итого		1 080 969,73
НДС		194 574,55
Итого	1080969,73*0,18	1 275 544,28

СОСТАВИЛ Главный специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд"  
 ПРОВЕРИЛ Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд"

Яковлева Е.А.  
 Серова Е.А.

